
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

(17.06.2020)

Për: 4 A-M

Me Nipt/Nuis K92005016L

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-56396-04-17-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbulimi me rrjet Kanalizimi për fshatin e Gurrasit dhe
zona e Drilonit, Pogradec”, Procedurë e Hapur - Punë, Fondi Limit 61.558.333 lekë pa

TVSH, me afat 3 muaj

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.ILIRIADA shpk Nipt J61828125L

Vlera e ofertës pa TVSH: 61 523 094 (Gjashtëdhjetë e një milion e pesëqind e njëzet e tre mijë
e nëntëdhjetë e katër) lekë.

2. 4 A-M shpk Nipt K92005016L

Vlera e ofertës pa TVSH: 59 782 894,4 (Pesëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e dy
mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e katër presje katër) lekë.

3. Arkonstudio shpk Nipt L42019004I

Vlera e ofertës pa TVSH: 61 019 262,5 (Gjashtëdhjetë e një milion e nëntëmbëdhjetë mijë e
dyqind e gjashtëdhjetë e dy, presje pesë) lekë.

4. Biba – X shpk Nipt K32618815N

Vlera e ofertës pa TVSH: 61 538 280 (Gjashtëdhjetë e një milion e pesëqind e tridhjet e tetë
mijë e dyqind e tetëdhjetë) lekë.

5. BONUS shpk Nipt K72412009E

Vlera e ofertës pa TVSH: 61 229 625 (Gjashtedhjetë e një milion e dyqind e njëzet e nëntë



mijë e gjashtëqind e njëzet e pesë) lekë.

6. DABAR Nipt L62409033I

Vlera e ofertës pa TVSH: 60 040 597 (Gjashtëdhjetë milion e dyzet mije e pesëqind e
nëntëdhjetë e shtatë) lekë.

7. GJIKURIA shpk Nipt J62903456H

Vlera e ofertës pa TVSH: 59 782 889 (Pesëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e dy
mijë e tetëqind e tetëdhjetë e nëntë) lekë.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. ILIRIADA shpk Nipt J61828125L

Vlera e ofertës pa TVSH: 61 523 094 (Gjashtëdhjetë e një milion e pesëqind e njëzet e tre mijë
e nëntëdhjetë e katër) lekë, Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- OE nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme ne masen 50 %.
- OE nuk ploteson kriterin e kerkuar per numrin e punonjesve dhe te stafit teknik.
- OE nuk ploteson kriterin e kerkuar te analizimit teknik te ofertes ekonomike.
- OE nuk ploteson kriterin e kerkuar per plotesimin e deklaratave te permbushjeve te

specifikimeve teknike, etj
- OE nuk ploteson kriterin e punonjesit me diplome master ing ndertimi profili transport
- OE nuk ploteson kriterin e kontrates me nje laburant testues te betonit

2. Biba – X shpk Nipt K32618815N

Vlera e ofertës pa TVSH: 61 538 280 (Gjashtëdhjetë e një mijë e pesëqind e tridhjet e tetë mijë
e dyqind e tetëdhjetë) lekë, Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- OE nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme ne masen 50 %.
- OE nuk ploteson kriterin e kerkuar per numrin e punonjesve dhe te stafit teknik.
- OE nuk ploteson kriterin e kerkuar te analizimit teknik te ofertes ekonomike.
- OE nuk ploteson kriterin e kerkuar per plotesimin e deklaratave te permbushjeve te

specifikimeve teknike, etj

3. Arkonstudio shpk Nipt L42019004I



Vlera e ofertës pa TVSH: 61 019 262,5 (Gjashtëdhjetë e një milion e nëntëmbëdhjetë
mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e dy, presje 5) lekë, Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- OE nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme ne masen 50 %.
- OE nuk ploteson kriterin e kerkuar per numrin e punonjesve dhe te stafit teknik.
- OE nuk ploteson kriterin e kerkuar te analizimit teknik te ofertes ekonomike.
- OE nuk ploteson kriterin e kerkuar per plotesimin e deklaratave te permbushjeve te

specifikimeve teknike, etj

4. BONUS shpk Nipt K72412009E
Vlera e ofertës pa TVSH: 61 229 625 (Gjashtedhjetë e një milion e dyqind e njëzet e
nëntë mijë e gjashtëqind e njëzet e pesë) lekë, Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- OE nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme ne masen 50 %.
- OE nuk ploteson kriterin e kerkuar per numrin e punonjesve dhe te stafit teknik.
- OE nuk ploteson kriterin e kerkuar te analizimit teknik te ofertes ekonomike.
- OE nuk ploteson kriterin e kerkuar te makinerive dhe pajisjeve.

5. DABAR Nipt L62409033I
Vlera e ofertës pa TVSH: 60 040 597 (Gjashtëdhjetë milion e dyzet mije e pesëqind e
nëntëdhjetë e shtatë) lekë, Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- OE nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme ne masen 50 %.
- OE nuk ploteson kriterin e kerkuar per numrin e punonjesve dhe te stafit teknik.
- OE nuk ploteson kriterin e kerkuar te analizimit teknik te ofertes ekonomike.
- OE nuk ploteson kriterin e kerkuar per plotesimin e deklaratave te permbushjeve te

specifikimeve teknike, etj
- OE nuk ploteson kriterin e punonjesit me diplome master ing ndertimi profili transport
- OE nuk ploteson kriterin e kontrates me nje laburant testues te betonit

6. GJIKURIA shpk Nipt J62903456H

Vlera e ofertës pa TVSH: 59 782 889 (Pesëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e
tetëdhjetë e dy mijë e tetëqins e tetëdhjetë e nëntë) lekë.

- OE nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme ne masen 50 %.
- OE nuk ploteson kriterin e kerkuar per numrin e punonjesve dhe te stafit teknik.
- OE nuk ploteson kriterin e kerkuar te analizimit teknik te ofertes ekonomike.
- OE nuk ploteson kriterin e kerkuar per plotesimin e deklaratave te permbushjeve te

specifikimeve teknike, etj
- OE nuk ploteson kriterin e punonjesit me diplome master ing ndertimi profili transport
- OE nuk ploteson kriterin e kontrates me nje laburant testues te betonit

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se eshte identifikuar si operator
ekonomik i suksesshem:



Operatori ekonomik “4 A-M” shpk, me Nipt/Nuis K92005016L me oferte ekonomike 59 782
894,4 (pesëdhjete e nëntë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e dy mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e
katër presje kater) lekë, me adresë: TIRANE Rruga Artan Lenja Pallati i 4 A-M, Apartamenti
A1, kati i I-re.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Pogradec, me adresë: Bulevardi “Reshit
Çollaku” lagjja nr. 2 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda
5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura e
prokurimit do te anullohet siç parashikohet në Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 05.06.2020

Ankesa: ka ose jo: JO

KRYETAR
Ilir XHAKOLLI

PERSONI I AUTORIZUAR NË USHTRIM
TË KOMPETENCAVE TË DELEGUARA)

NËNKRYETAR
Bledi ÇOMO


